1

新北市修德國小 111 學年度英語日活動會議紀錄

一、時    間： 112 年 2月 15 日 14 時 30 分  --  15 時 30 分

二、地    點： 英語教室 D

三、主 席： 教務主任                            紀 錄: 官苑芬

四、 出    席：

教務主任

教學組長

活動組長

雙語組長

英語教師

英語教師

英語教師

英語教師

英語教師

外籍教師

外籍教師

2

五、 會議記錄：

(一) 111 學年度 1月英語日活動檢討與 2月籌備會議：

主席：感謝大家上學期的努力，讓英語日推行能夠順利進行，最後於一月份進

行的不可能任務，因應兒童朝會恢復實體進行，苑芬與桂妗也順應變動，將原

本靜態的 VR影片欣賞加入開場主持和有獎徵答活動，把整學期教過的每週一

句再帶著小朋友回鍋複習一次，台下反應相當熱烈，整學期的英語日活動有個

perfect ending 圓滿結束。新的學期的英語日即將開跑，接下來請雙語組長

苑芬針對一月份活動檢討及新學期英語日活動的推行進行提醒與說明：

1. 感謝大家配合臨時加入的不可能任務有獎徵答活動：桂妗與我一同撰

寫主持稿並擔任主持人；佑芳在側台操作 PPT；喬云負責拍照；雅萍

與佩樺幫忙在台下引導有獎徵答的學生上台，整個活動從構思到上台

不到一周的時間，謝謝大家的幫忙，更感謝桂妗與我花了三天時間排

練，當天活動獲得很大迴響，事後觀賞實況錄影時，可以聽到旁邊有

小朋友一邊看影片一邊自動念出每週一句，顯示我們的每週一句推行

得很成功喔！相當感動！

                     有獎徵答活動花絮

3

                不可能任務 VR 影片精彩片段

2. 感謝大家完成上學每週一句闖關卡統計，大部分的學生都能集滿 12個

章獲得兩張榮譽卡，少部分班級參與度較不理想，希望夥伴們能再加

把勁，用鼓勵或是加分的方式多 push 學生去找外師蓋章，蓋章只是個

手段，最終目的還是希望學生能學習到每周一句的內容並跟外師多接

觸，畢竟未來外師資源何時撤走都說不準，能利用時就盡量利用吧！

3. 修正下學期英語日時程，2月份為開學準備月，活動於 3月正式開

始。因此原本設定 2/21 的每週一句往後順延至 3/7，總句數也從 11

句調整 10 句，刪剪掉「It’s my bad.」。

4. 新學期每週一句闖關卡已印好，為了給學生新

學期不一樣的感受，所以顏色換成綠色，尺寸

也稍微變小更方便黏貼。

5. 下學期因恢復實體兒童朝會，所以原本 VR影片改成 Live 演出，麻煩

Robert 與 Marco 兩位外師可以提前一週撰寫好劇本提供給我製作

PPT。

4

6. 週二大下課廣播提醒每週一句認證的部分煩請要放音樂的雅萍幫忙。

(二) 其他:

1.提醒：本學期英語日活動於三月正式起跑，第一次落在 3月 7日，

為午間廣播，請負責的夥伴提早做準備。

2.因應兒童朝會恢復實體進行，這學期每週一句早自習場次改回現場

live 演出，不再預先拍攝 VR影片。

3.提醒：3/28 無兒童朝會，所以更動第六週與第七週呈現方式，第六

週改成兒童朝會 live 演出，第七週為午餐廣播，合作的外師順序也跟

著更動。以下為修正過後的每週一句時程表：

六、散會(時間：15 時 30 分)